7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Maio de 2019.
2° VILLA CONSTRUTORA LTDA /
02394085000165 / 9.296.600,16.
EMPRESAS INABILITADAS:
BPS CONSTRUÇÕES LTDA;
BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA EPP.
Diante do exposto, fica concedido
o prazo para recursos conforme
previsto no art. 109 da Lei 8666/93.

Vitória-ES, 17 de maio de 2019.
Fabrício Guimarães do Prado

Presidente da CPL
Protocolo 486736

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH
AVISO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019

A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos, torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preço
014/2018 - SEDU, Lote 2.
EMPRESA: Renan da Silva Carrijo,
Produtos de Escritório - ME.
OBJETO: Caneta marca texto.
TOTAL: R$ 102,00 (cento e dois
reais).
PROCESSO: 80318550/2017
(SEDU) e 85360805/2019 (SEDH).

Maria Luiza Grillo Cabral
Subsecretária de Gestão

Administrativa e Financeira
Protocolo 486523

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2019.

Menor Preço por Item
Processos n°0193 e

1491/2019 - SMEC. COM COTA
EXCULISIVA PARA ME/EPP.

 (Art. 48, inciso I da LC
nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 002/2019,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 09:00h dia
31.05.2019 na sala da CPL, na
Av Sebastião Coelho Souza, 081,
Centro, Água Doce do Norte, ES,
o Pregão Presencial. nº 009/2019,
menor preço por item, para a
aquisição de de multifuncional,
frezzers, bebedouros, fogões,
ventiladores e lampadas de
led, atender a demanda das
Escolas da Rede Municipal de
Ensino., especificações estão no
edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: aguadocedonorte.
e s @ o u t l o o k . c o m ; w w w .
aguadocedonorte.es.gov.br,  setor
de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30
as 11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte, ES,14.05.2019.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 486510

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2019 - Menor Preço por
Item - Itens destinados a

Micro Empresa e Empresa de
Pequeno Porte - Artigo 48, I,

Lei Complementar 123/2006) -
Proc. n°0621/2019.

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 001/2015,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 09:00 h dia 03 de
junho de 2019, na sala da CPL, na
Av Sebastião Coelho Souza, 570,
Centro, Água Doce do Norte, ES,
o Pregão Presencial. nº 010/2019,
menor preço por item, para a
aqusição de 200 (duzentas)
cestas básicas, para as familias
carentes do muncipio de Água
Doce do Norte, ES, especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.
com;www.aguadocedonor te .
es.gov.br;  setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h e das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,17.05.2019.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 486557

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2019.

Menor Preço por Item.
Processos n°0799/2019-SMEC.

EXCULISIVA PARA ME/EPP.
(Art. 48, LC nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio
nomeados pela Portaria Municipal
nº 002/2019, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC
123/2006 e Decreto Municipal nº
115/2005,  e alterações, torna
público para conhecimento dos
interessados que realizará as
09:00h dia 10.06.2019 na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
011/2019,  menor preço por item,
para a aquisição de generos
alimentícios para a realização
de Reuniões Pedagógicas,
Capacitações, eventos culturas
e esportivos e seminários com
professores e alunos da Rede
MUnicipal de Ensino, durante
o ano de 2019., especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.
com;www.aguadocedonor te .
es.gov.br,  setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,17.05.2019.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 486628

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/19
Registro de Preços
Procs. nº 0486/19

Objeto: aquisição de Cestas
Básicas para atender o Programa
Municipal Apiacá para Todos - SRP;
ARP nº 065/19; Contratada:
Mercantil Primor Ltda - EPP (CNPJ
nº 01.436.516/0001-46); Valor:
R$ 1.700.200,00; Vigência: de
17/05/19 até 16/05/20;

Apiacá-ES, 17/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 486653

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/19
Registro de Preços

Procs. nº 0509/19
Objeto: aquisição de camisas
para campanhas da Sec. Mun.
de Desenv. Social - SRP; 1)
ARP nº 066/19; Contratada:
DSP Confecções Eireli (CNPJ nº
11.540.122/0001-97); Valor: R$
4.057,20; Vigência: de 17/05/19
até 16/05/20; 2) ARP nº 067/19;
Contratada: Sclan Malhas Ltda EPP
(CNPJ nº 32.568.738/0001-74);
Valor: R$ 3.136,50; Vigência: de
17/05/19 até 16/05/20;

Apiacá-ES, 17/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 486662

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 026/18
Registro de Preços

Procs. nº 3507/17 e 3669/17
Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de
utensílios de cozinha em geral
para as Sec. Mun. de Educação e
Administração; ARP nº 064/19;
Contratada: J. M. Mercher
Comercial Du Rei - ME (CNPJ nº
15.112.495/0001-18); Valor: R$
76.205,20; Vigência: de 16/05/19
até 15/05/20;

Apiacá-ES, 16/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 486676

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 012/19
Registro de Preços

Procs. nº 0695/19
Objeto: aquisição de combustíveis
para os veículos automotores
da frota municipal - SRP; ARP
nº 062/19; Contratada: Auto
Posto 2000 Ltda (CNPJ nº
10.834.188/0001-27); Valor:
R$ 1.930.800,00; Vigência: de
14/05/19 até 13/05/20;

Apiacá-ES, 14/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Carmerina Guizzi Carvalho

Gestora do FMS
Protocolo 486687

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE
RECURSO E ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 009/2018

PROC. Nº 325/2018
Recorrente: SM CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS
FLORESTAIS LTDA  - EPP  -
PROCESSO Nº 6.932/2019.
RECURSO PROVIDO
ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS: Às 12:30h do dia
21/05/2019.
Aracruz/ES, 17 de Maio de 2019.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria enviada por: Marta  Ricato
Matrícula  : 2831

Protocolo 486805

Atilio Vivácqua

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação
de Atílio Vivacqua-ES, torna
público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Contratação
de empresa especializada para
execução de obra de reforma
do Campo de Grama Sintética,
localizado no Scarpão, no município
de Atílio Vivacqua-ES. Abertura:
05/06/2019 às 08h30min. Edital no
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 17/05/2019.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 486610

 AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 015/2019

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
treinamento e recreação física.
Recurso Proveniente do Convênio
Nº 879758/2018 do Ministério do
Esporte.  Abertura: 31/05/2019
às 13h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 17/05/2019.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 486612

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000034/2019

1. Síntese do objeto: Registro
de Preços para futura e
eventual aquisição de pneus,
para atender às necessidades
de diversos setores desta
municipalidade, conforme
Termo de Referência e Anexo I
do Edital.

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial